
Počet obyvatel obce Staré Křečany k 1.1.2020 (zdroj: www.czso.cz): 1 232

Tabulka č. 1 - Výpočet tzv. třídící slevy

Popis 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Poznámka

Množství odpadu na obyvatele pro uptnanění tzv. slevy (t) 0,200 0,190 0,180 0,170 0,160 0,150 0,140 0,130 0,120 dle přílohy č. 12 zákona č.541/2020 Sb.

Dílčí základ poplatku za ukládaní využitelných odpadů (Kč/t) 800 Kč 900 Kč 1 000 Kč 1 250 Kč 1 500 Kč 1 600 Kč 1 700 Kč 1 800 Kč 1 850 Kč dle přílohy č. 9 zákona č.541/2020 Sb.

Dílčí základ poplatku za ukládaní zbytkových odpadů (Kč/t) 500 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 500 Kč 600 Kč 600 Kč 700 Kč 700 Kč dle přílohy č. 9 zákona č.541/2020 Sb.

Množství odpadu, na který uplatnit tzv. slevu dle §157 zak.541/2020 Sb. (t) 246 234 222 209 197 185 172 160 148 výpočet s počtem obyvatel k 1.1.2020

Uplatnění slevy v Kč / rok* 73 920 Kč 93 632 Kč 110 880 Kč 157 080 Kč 197 120 Kč 184 800 Kč 189 728 Kč 176 176 Kč 170 016 Kč

Výpočet množství odpadu, na které se vztahuje výjimka podle § 157:

Tabulka č. 2 - Předpoklad navýšení nákladů na odpadové hospodářství na základě nového zákona č. 541/2020 Sb.

Popis 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Poznámka

Množství využitelných odpadů v tunách - skládkový poplatek ** (t) 284 284 284 284 284 284 284 284 284 produkce odpadů k.č. 20 03 01, 20 03 07, 20 03 03 v roce  2019 

Navýšení poplatku za ukládání odpadu (Kč/t) 300 Kč 400 Kč 500 Kč 750 Kč 1 000 Kč 1 100 Kč 1 200 Kč 1 300 Kč 1 350 Kč navýšení při porovnání poplatku zákona č.185/2001 Sb. vs. 541/2021 Sb. 

Navýšení finanční rezervy (Kč/t) 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč 45 Kč navýšení finanční rezervy při porovnání zákona č.185/2001 Sb. vs. 541/2021 Sb. 

Uplatnění slevy v Kč / rok 73 920 Kč 93 632 Kč 110 880 Kč 157 080 Kč 197 120 Kč 184 800 Kč 189 728 Kč 176 176 Kč 170 016 Kč

Roční navýšení nákladů na OH na základě zák. č. 541/2020 Sb. 23 953 Kč 32 610 Kč 43 731 Kč 68 454 Kč 99 336 Kč 140 025 Kč 163 466 Kč 205 387 Kč 225 732 Kč

Poznámka:

z toho je vedeno 200307 - 16,68 tuny

     200301 - 267,01 tuny 

Varnsdorf, dne 18.01.2021 Vypracoval: Miroslav Pražák

4) **pro výpočet odpadů bylo počítáno s hlavní skupinou skládkovaných odpadů z produkce obce Staré Křečany

Výpočet tzv. třídící slevy v případě ukládání obecních komunálních odpadů a předpoklad ekonomického dopadu na původce odpadu obec Staré Křečany

Celkové množství odpadů, na které se vztahuje v kalendářním roce výjimka pro zařazení do dílčího základu poplatku podle § 157, se vypočte jako násobek počtu obyvatel obce  uvedeného v bilanci obyvatel České 

republiky zpracované Českým statistickým úřadem k 1. lednu kalendářního roku bezprostředně předcházejícího poplatkovému období (dále jen „bilance obyvatel“) a množství odpadů na jednoho obyvatele 

uvedeného v následující tabulce pro kalendářní rok, ve kterém nastane poplatkové období.

1) Při výpočtech je uveden počet obyvatel k 1.1.2020 a množství odpadu na základě hlášení o produkci odpadů za rok 2020.

2) Od roku 2022 a dále je vývoj nákladů kalkulován s počtem obyvatel k 1.1.2020, produkcí odpadu 2020 a  změnou zakoných poplatků, finanční rezervy a uplatnění slevy k rokům aplikace. 

3) * slevy lze uplatňovat na odpad 20 03 01, 20 03 03 a 20 03 07

Poplatkové období v roce

Předpoklad v období


